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§ 3 

Upprustning av amfiteatern i Hägersten 
Svar på medborgarförslag 

Beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet 

som svar på medborgarförslaget. 

 
Ärendet 

Ett medborgarförslag om upprustning av amfiteatern på 

Hägerstensåsen har ställts till stadsdelsnämnden. Förvaltningen sköter 

det löpande underhållet av teatern som huvudsakligen består i att 

trasiga bänkar byts ut. En investering med upprustning av scenen och 

en toalett förutsätter en förbättrad tillgänglighet med angöringsväg. 

Detta kräver en detaljplaneändring. Förvaltningen föreslår att 

amfiteatern behåller samma standard som i dag och underhålls 

fortlöpande utifrån dagens nivå. Frågan om en upprustning kan 

däremot finnas med som ett önskemål i samband med nya 

exploateringsprojekt i området. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 2 december 2013. 

Dnr 414-2013-1.2.4 

 
Förslag till beslut 

Abit Dundar m.fl. (FP), Lars Svärd m.fl. (M) och Hans Tjernström (C) 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) lade fram 

ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Jessica Jormtun m.fl. (MP) lade fram ett förslag och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Forts. § 3 

 
Reservation 

Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 

”Att nämnden beslutar om en upprustning av amfiteatern i enlighet 

med medborgarförslaget. 

Därutöver anför vi följande: 

På Hägerstensåsen, nedanför Bäckvägen, finns denna utomhusteater 

som är unik genom sin form av en amfiteater vilket det inte finns så 

många i Stockholm. Amfiteatern är en del av Holger Bloms 

(Stockholms stadsträdgårdsmästare 1938-1971) program för 

Stockholms parker. Idén var att parkerna skulle fyllas med aktiviteter 

som idrott, fest, dans, musik och teater. I Stockholm finns ett flertal av 

de friluftsteatrar som uppfördes kvar. Friluftsteatrarna i 

Vitabergsparken, Långholmsparken och Rålambshovsparken är 

tillsammans med amfiteatern på Hägerstensåsen således en del av 

Stockholms parkhistoria. 

Teatern har under många år varit i dåligt skick och i och med detta 

dåligt utnyttjad. Idag finns de flesta av Stockholms scener och 

kulturattraktioner i innerstaden, vilket kraftigt begränsar människors 

möjligheter till kulturupplevelser. I takt med att befolkningen ökar i 

vår stadsdel växer underlaget för kulturella aktiviteter där teaterbesök 

är en del. En upprustning av amfiteatern skulle innebära ett kulturellt 

lyft för hela området. 

En motion med förslag på en upprustning har tidigare, 2010, lagts av 

Socialdemokraterna i kommunfullmäktige men den fick inte gehör 

från vare sig KF eller stadsdelsnämnden som då anförde att frågan 

kunde finnas med som ett önskemål i eventuella framtida diskussioner 

om lokal kultur.  

När nu frågan via ett medborgarförslag väcks på nytt är inställningen 

från förvaltningen densamma och man föreslår även denna gång 

avslag. 

Om majoriteten i Stockholms stad verkligen vill värna den lokala 

kulturen i förorten borde det vara en självklarhet att ta ansvar för en 

större upprustning av amfiteatern än vad förvaltningen nu föreslår. Att 

genomföra detta samtidigt som området runt omkring rensas från 

bland annat sly tror vi kommer att leda till ett mycket större nyttjande 

av teatern och därmed att kulturen i ännu högre grad sätts i fokus. 

Att stadsdelsnämndens investeringsbudget är för liten ska inte hindra 

en angelägen upprustning. 

Forts. nästa sida  
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Forts. § 3 

 
Reservation 

Jessica Jormtun m.fl. (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag 

 

”Att stadsdelsnämnden framför till kommunfullmäktige att den vill få 

amfiteatern upprustad och utvecklad, med medborgarförslagets idéer 

som utgångspunkt. 

Redan för tre år sedan tyckte vi så här, i en gemensam reservation från 

S, MP och V (när vi vid sammanträdet 2010-11-25 skulle lämna 

remissyttrande på en motion från S om att rusta upp amfiteatern): 

’Vi instämmer i motionärens uppfattning att det unika med denna 

amfiteater gör den särskilt värdefull att bevara. I takt med att 

befolkningen ökar i området finns också ett större underlag för 

kulturella aktiviteter såsom att besöka teatern. 

Vi anser det självklart att staden tar ansvar för en större upprustning 

av amfiteatern än vad förvaltningen föreslår. Detta tillsammans med 

att området runt i kring rensas från sly och övrigt tror vi kommer att 

leda till ett mycket större nyttjande av teatern likaså att kulturen i ännu 

högre grad sätts i fokus.’ 

Miljöpartiet har samma inställning idag, och vi hoppas att fler i 

stadsdelsnämnden kommer att instämma. Amfiteatern har en viktig 

funktion att fylla och efter en seriös satsning och upprustning skulle 

amfiteatern kunna tillföra stadsdelen mycket kultur och nöje. 

Vi anser att kommunen centralt måste skjuta till mer medel för 

upprustning och underhåll av stadsdelens parkmiljöer. Satsningar av 

detta slag ska inte vara villkorade av olika exploateringsprojekt.” 

_______________________ 


